МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА
И ЖИЛИЩНОЙ ПОЛИТИКИ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 32.32/309

г. Петропавловск-Камчатский от 02.06.2022

О проведении плановой проверки в
администрациях Ключевского
сельского поселения и
Усть-Камчатского муниципального
района по осуществлению
полномочий в области
градостроительной деятельности

В целях реализации положений статьи 8.1 Градостроительного Кодекса
Российской Федерации по осуществлению контроля за соблюдением органами
местного самоуправления законодательства о градостроительной деятельности, на
основании ежегодного плана проведения проверок деятельности органов местного
самоуправления и должностных лиц местного самоуправления на 2022 год,
согласованного Прокуратурой Камчатского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести выездную плановую проверку (далее – Проверка) по
осуществлению полномочий в области градостроительной деятельности за
соответствием принятых муниципальных правовых актов законодательству о
градостроительной деятельности, соблюдением процедур, установленных
законодательством о градостроительной деятельности при подготовке и утверждении
документов территориального планирования, градостроительного зонирования,
документации по планировке территории, соблюдением требований
Градостроительного кодекса Российской Федерации при выдаче градостроительных
планов земельных участков, а также разрешений на строительство и ввод объектов в
эксплуатацию, соответствующих уведомлений о соответствии при осуществлении
индивидуального жилищного строительства или садового дома в период
с 14 по 17 июня 2022 года, в том числе:

1) с 14 по 15 июня 2022 года в администрации Ключевского сельского
поселения;

2) с 16 по 17 июня 2022 года в администрации Усть-Камчатского
муниципального района.

2

                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 78A13AAD35CB555BF8F69F8A8BC42896B8EB5BF2
Владелец: Дегодьев Андрей Григорьевич
Действителен с 11.03.2021 по 11.06.2022

2. Возложить на референта отдела архитектуры и градостроительства
Министерства строительства и жилищной политики Камчатского края –
Глазову Елену Александровну, ответственность за проведение Проверки.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

Министр А.Г. Дегодьев

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП